СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
22 июня   2018г.                                                                                        №24

с. Глинка

[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений и дополнений  в Решение Совета сельского поселения «Глинкинское» в редакции  от 15.04.2013г.  № 6  «Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Глинкинское»»

          Руководствуясь   статьей  7  ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,   Уставом сельского поселения «Глинкинское»,    протестом  прокурора  Хилокского  района от  19.05.2018 г. № 07-27б-2018   Совет сельского поселения «Глинкинское» решил :

1. Внести изменения и  дополнения в  Решение Совета сельского поселения «Глинкинское»    от 15.04.2013г. № 6 «Положение о муниципальной службе в
сельском   поселении    «Глинкинское»»
-статья 4 часть 6 читать в следующей редакции:
1)  «для замещения высших должностей муниципальной службы-  не  менее четырех  лет стажа  муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
2)  «главных должностей муниципальной службы  -не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
3) «ведущих  должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной  службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
4) «старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу».
2. Решение вступает в силу после    подписания и обнародования.
3.Решение  опубликовать на официальном сайте администрация «Хилокского   района» раздел, сельское поселение «Глинкинское».

Глава  сельского поселения «Глинкинское»                       Е.И. Алексеева